
CONSTANCIA: Vencido el término de traslado de la anterior liquidación de crédito, no se 

presentó objeción alguna.  

 

Pasa a Despacho de la señora Jueza hoy 11 de mayo de 2023. 

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA  

Secretaria 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL   

ARMENIA-QUINDÍO 

 

Asunto                    : Auto No Tiene En Cuenta Liquidación Del  

                                 Crédito 

                              Clase De Proceso    : Ejecutivo Singular  

Demandantes          : Cooperativa Multiactiva Multisoluciones 

                                 NIT 900.493.33 

Demandado            : Diana María Bedoya García  

Radicado                 : 630014003002-2021-00456-00 

 

                                Once (11) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

Revisada la liquidación del crédito presentada, se observa que la liquidación bajo 

examen supera la liquidación que hizo el despacho para la respectiva verificación. 

 

Así mismo, se constató que en la liquidación no se tuvo en cuenta que, para efectos de ésta 

clase de liquidaciones, los meses se toman de 30 días calendario y no de 31 días, como aplicó el 

profesional del derecho. 

 

Bajo ese entendido, el despacho procederá a la Improbación y Modificación oficiosa de 

la liquidación presentada de conformidad con lo preceptuado por artículo 446-3 del C.G. 

del Proceso. 

 

 

Por lo expuesto, el Juzgado Séptimo Civil Municipal De Armenia Quindío,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: IMPROBAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 

de acuerdo con lo considerado. 

 



SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante 

de conformidad con lo establecido por el artículo 446-3 del ordenamiento procesal 

colombiano, la cual queda en los siguientes términos: 

 

 

DESDE HASTA 
INTERÉS A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 

1-dic-19 30-dic-19 MORA  2.10% 17 $ 3,000,000.00 $ 35,745.87 $35,745.87 

1-ene-20 30-ene-20 MORA  2.09% 30 $ 3,000,000.00 $ 62,663.04 $98,408.91 

1-feb-20 28-feb-20 MORA  2.12% 30 $ 3,000,000.00 $ 63,528.00 $161,936.91 

1-mar-20 30-mar-20 MORA  2.11% 30 $ 3,000,000.00 $ 63,200.23 $225,137.14 

1-abr-20 30-abr-20 MORA  2.08% 30 $ 3,000,000.00 $ 62,423.96 $287,561.10 

1-may-20 30-may-20 MORA  2.03% 30 $ 3,000,000.00 $ 60,925.01 $348,486.11 

1-jun-20 30-jun-20 MORA  2.02% 30 $ 3,000,000.00 $ 60,714.51 $409,200.63 

1-jul-20 30-jul-20 MORA  2.02% 30 $ 3,000,000.00 $ 60,714.51 $469,915.14 

1-ago-20 30-ago-20 MORA  2.04% 30 $ 3,000,000.00 $ 61,225.45 $531,140.59 

1-sep-20 30-sep-20 MORA  2.05% 30 $ 3,000,000.00 $ 61,405.55 $592,546.14 

1-oct-20 30-oct-20 MORA  2.02% 30 $ 3,000,000.00 $ 60,624.25 $653,170.40 

1-nov-20 30-nov-20 MORA  2.00% 30 $ 3,000,000.00 $ 59,870.93 $713,041.32 

1-dic-20 30-dic-20 MORA  1.96% 30 $ 3,000,000.00 $ 58,721.95 $771,763.27 

1-ene-21 30-ene-21 MORA  1.94% 30 $ 3,000,000.00 $ 58,297.44 $830,060.72 

1-feb-21 28-feb-21 MORA  1.97% 30 $ 3,000,000.00 $ 58,964.24 $889,024.95 

1-mar-21 30-mar-21 MORA  1.95% 30 $ 3,000,000.00 $ 58,570.42 $947,595.37 

1-abr-21 30-abr-21 MORA  1.94% 30 $ 3,000,000.00 $ 58,267.10 $1,005,862.46 

1-may-21 30-may-21 MORA  1.93% 30 $ 3,000,000.00 $ 57,993.83 $1,063,856.29 

1-jun-21 30-jun-21 MORA  1.93% 30 $ 3,000,000.00 $ 57,963.45 $1,121,819.74 

1-jul-21 30-jul-21 MORA  1.93% 30 $ 3,000,000.00 $ 57,872.29 $1,179,692.03 

1-ago-21 30-ago-21 MORA  1.94% 30 $ 3,000,000.00 $ 58,054.58 $1,237,746.60 

1-sep-21 30-sep-21 MORA  1.93% 30 $ 3,000,000.00 $ 57,902.68 $1,295,649.28 

1-oct-21 30-oct-21 MORA  1.92% 30 $ 3,000,000.00 $ 57,568.21 $1,353,217.49 

1-nov-21 30-nov-21 MORA  1.94% 30 $ 3,000,000.00 $ 58,145.68 $1,411,363.17 

1-dic-21 30-dic-21 MORA  1.96% 30 $ 3,000,000.00 $ 58,721.95 $1,470,085.12 

1-ene-22 30-ene-22 MORA  1.98% 30 $ 3,000,000.00 $ 59,327.27 $1,529,412.38 

1-feb-22 28-feb-22 MORA  2.04% 30 $ 3,000,000.00 $ 61,255.47 $1,590,667.86 

1-mar-22 30-mar-22 MORA  2.06% 30 $ 3,000,000.00 $ 61,765.42 $1,652,433.27 

1-abr-22 30-abr-22 MORA  2.12% 30 $ 3,000,000.00 $ 63,498.22 $1,715,931.49 

1-may-22 30-may-22 MORA  2.18% 30 $ 3,000,000.00 $ 65,457.01 $1,781,388.50 

1-jun-22 30-jun-22 MORA  2.25% 30 $ 3,000,000.00 $ 67,519.57 $1,848,908.07 

1-jul-22 30-jul-22 MORA  2.34% 30 $ 3,000,000.00 $ 70,061.97 $1,918,970.04 

1-ago-22 30-ago-22 MORA  2.43% 30 $ 3,000,000.00 $ 72,754.33 $1,991,724.37 

1-sep-22 30-sep-22 MORA  2.55% 30 $ 3,000,000.00 $ 76,446.46 $2,068,170.83 

1-oct-22 30-oct-22 MORA  2.65% 30 $ 3,000,000.00 $ 79,584.85 $2,147,755.68 

1-nov-22 30-nov-22 MORA  2.76% 30 $ 3,000,000.00 $ 82,855.23 $2,230,610.91 

1-dic-22 30-dic-22 MORA  2.93% 30 $ 3,000,000.00 $ 87,977.02 $2,318,587.92 

1-ene-23 30-ene-23 MORA  3.04% 30 $ 3,000,000.00 $ 91,232.47 $2,409,820.40 

1-feb-23 28-feb-23 MORA  3.16% 30 $ 3,000,000.00 $ 94,823.71 $2,504,644.11 

1-mar-23 30-mar-23 MORA  3.22% 30 $ 3,000,000.00 $ 96,575.82 $2,601,219.94 



RADICACIÓN PROCESO 63001400300720210045600   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 3,000,000 

Subtotal Intereses $ 2,601,220 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 5,601,220 

 
   

Así las cosas, el total de la liquidación del crédito hasta el 30 de marzo de 2023 asciende 

a la suma de $5,601.220.00 m/cte. 

 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

CAROLINA HURTADO GUTIÉRREZ 

JUEZA 

 
ACM 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO 

POR FIJACIÓN EN EL 

 

ESTADO NO.080 DEL 12 DE MAYO DE 2023 

 

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA  

SECRETARIA 
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